
J

\

I

COMUNE DI VITULAZIO
Provincia di Caserta

UFFICIO TECNICO - AJU:A vn - LL.PP. e Servizi -
Via Pietro Lagnese n. 24 -Tel, 0823/967514/15- Fax 0823/965005-P.L 01659360612-

E-mail:ufficio.tecnico@èomune.vitulazio.ce.it
DETERMINAZIONE ORIGINALE

Area Tecnica settore VII n. 107 del 12.08.2015
Re istro Generale n. •

OGGETTO: Servizio raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale -
Affidamento temporaneo alla società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA con
sede in Pastorano (CE), dal 13 agosto 2015 al 12 novembre, nelle more
dell'espletamento della gara ordinaria. Codice Cig : 6367864F98-
Il Responsabile del Servizio Area VIIA nella persona dell'Arch. Cornelio Socci

Adotta la seguente determinazione
PREMESSO:
-CHE I'Arch. Cornelio Socci con decreto n. 35 del 01.07.2015 è stato nominato Responsabile del Servizio
per gli atti dell'Ufficio Tecnico Area VI!'" LL.PP. e Servizi e con decreto sindacale n. 40 del 07.08.2015
responsabile dell'Area IV 1\ Servizio Finanziario;
-CHE il Comune di Vitulazio effettua il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani così come definiti
dalle lettere a), b) e d), comma 2 dell'ali. 184 del D.Lgs. 3.4.2006, n. 152, sull'intero territorio
comunale;
-CHE tale servizio costituisce attività di pubblico interesse;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2014 con la stato approvato lo schema di
convenzione ex articolo 30 del decreto legislativo 267/2000 tra i comuni dell'A.T.O. per l'esercizio in forma
associata ai sensi degli articoli 7 bis e 15 bis della legge regionale n. "4 del 28.03.2007 delle funzioni di
organizzazione del servizio di gestione rifiuti;
VISTO che in data 02.12.2014 è stata stipulata la relativa convenzione; .
VISTA la delibera di G.C. n. 8 del 02.02.2015 con la quale si dava atto di indirizzo al responsabile del
servizio comunale settore ecologia di provvedere alla predisposizione di tutti gli per la gara di appalto per la
gestione del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati;
-CHE è in corso di scritturazione l'adesione alla ASMEL - Centrale di Committenza al fine
dell'espletamento delle procedura per la gara dell'affidamento del servizio di igieneurbana;
-VISTA la legge Regionale n. 5 del 24.01.2014, afferente il riordino del servizio gestione rifiuti urbani e
assimilati in Campania ed in particolare l'art. Il (Regime transitorio) co. 5;
-RITENUTO che il predetto comma consente comunque un affidamento annuale condizionato da una
clausola di rescissione unilaterale anticipata del contratto ad effetto immediato, accettata irrevocabilmente
dall'affidatario, qualora dovesse essere istituito I'ATO competente di zona e i STO ad esso relativi, nonché
garantito il funzionamento, l'organizzazione e la capacità di servizio.
- CHE con determina n. 88 del 29.06.2015 venne affidato, in via temporanea ed urgente, per evitare
grave ed irreparabile pregiudizio alla salute pubblica, nonché l'insorgere di inevitabili inconvenienti di
natura ambientale ed igienico sanitaria, il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani alla
ditta Alba Paciello con sede legale via Roma n. 63, 81022 - Casagiove (CE) e sede amministrativa
piazza S. Vetrano 6/4B, 81100 - Caserta, codice fiscale. PCLLBA31A60B860L - P.Iva 01094000617,
dalO l luglio 2015 al 31 ottobre 2015, salvo revoca con anticipo in caso di gestione del servizio da parte
di altro Ente elo gestore e/o ATO;
PRESO ATTO della nota prot. n. 0042263 del 29/07/2015, acquisita al protocollo generale del
Comune prot. n. 7106 del 04.08.2015, con la quale la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo- di
Caserta ha comunicato che nei confronti di "Paciello Alba nata il 20.1.1931 a Casagiove (CE)", titolare
della ditta individuale omonima, con sede in Casagiove, sono state confermate dal Consiglio di Stato
con sentenza n. 3247/2015 del 26.06.2015 la sussistenza delle situazioni di cui all'art. 84, comma 4 e
all'art. 91, comma 6, del decreto legislativo del 6.9.2011, n. 159;
VISTO il decreto legislativo del 6.9.2011, n. 159, in particolare l'art. 94, comma 2, che testualmente,
prescrive: qualora ... gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84,
comma 4, ed all'art. 91, comma 7. siano accertati successivamente alla stipula del contratto, i
soggetti di cui all'art. 83, commi 1 e 2 , salvo quanto previsto al comma 3, revòcano le
autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti ': .. ,



VISTA la determina n.105 del 05.08.2015con la quale è stato revocato non con effetto immediato
l'affidamento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani del Comune di Vitulazio;
DATO ATTO:
-CHE che la interruzione del servizio del prelievo e trasporto dei rifiuti solidi urbani, con la stagione
estiva in corso e l'innalzamento delle temperature potrebbero portare a conseguenze dannose per la
salute umana e la salubrità dell'ambiente;
-CHE con nota n. 7159 del 5.8.2015 venne invitata la ditta IMPRESUD con sede in Caserta a dare la
disponibilità per la effettuazione del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani del Comune di.
Vitulazio, in quanto precedentemente era risultata aggiudicataria del servizio di che tratsasi per mesi 2
(due) a seguito di gara espletata in data 16 maggio 2014;
-CHE in data 5.8.2015 la società Impresud da Caserta nel riscontrare la suddetta nota comunicava
l'indisponibilità all'assunzione del servizio
DATO ATTO :

che l'affidamento in essere, in favore alla ditta Paciello Alba, a seguito dell'Ordinanza Sindacale n. 28
del 07.08.2015 ha esaurito i suoi effetti in data 12.08.2015 con l'avvenuto passaggio d'azienda delle
maestranze in servizio presso il Cantiere di Vitulazio/verbale di passaggio di azienda del giorno
12.08.2015, sottoscritto dal comune di Vitulazio, dalla società OHI e dalle OO.sS);
che, trattandosi di un servizio essenziale, con significative ricadute igienico-sanitarie sul territorio e sulla
popolazione vitulatina, non è possibile una interruzione del servizio;
che, pertanto, è necessario così come richiamato nell'Ordinanza Sindacale n. 28 del 07.08.2015 un
affidamento temporaneo di tre mesi del servizio per assicurare la continuità dello stesso finché non verrà
scelto il nuovo affidatario;

VISTA la disponibilità della società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA ad accettare l'affidamento di
che trattasi agli stessi patti e condizioni dell'affidamento in essere;
VISTO il verbale di passaggio di azienda del giorno 12 agosto 2015 sottoscritto dal Comune .dalla soc. OHI
e dalle OO.SS. delle maestranze dalla ditta Alba Paciello Alba alla società OHI.
EVIDENZIATO:

- che il canone mensile è di euro 58.896,88 Iva inclusa al 10% e che l'importo occorrente per mesi 3
periodo -13 agosto 2015 al 12 novembre 2015- è di euro 176.690,64;

- che la società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA è in possesso dei requisiti tìi legge per
, l'espletamento del servizio di che trattasi, come si evince dalle dichiarazioni in atti al Comune;
che sussistono speciali motivazioni, quali la non interruzione del' servizio, evitando così gravi
carenze igienico-sanitarie, per prorogare il servizio come sopra specificato;

RITENUTO di dover provvedere in merito al suddetto affidamento;
VISTO:

l'Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 28 del 07.08.2015, eme sia ai sensi ex art. 191 del
D. Lgs. n. 152/2006;

il documento unico di regolarità contributiva (DURC) presente agli atti d'ufficio, dal quale si rileva
che la società OHI Di Nardi Holding Spa risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali ;

la dichiarazione del legale rappresentante della suddetta società redatta ai sensi dell'artiéiiltfdel
vigente piano triennale della prevenzione; .~ ~t .!:;"~:~

- il decreto legislativo n. 163/2006; le: nm .c,H )
la legge 18 aprile 2005, n. 62; ,".'1':i"I' -- ~

l'articolo 9, comma 2 della legge n. 102/2009;
la delibera n. 4 del 23.01.2015 di approvazione dell'esercizio provvisorio anno201S;
l'articolo 3 - Legge n. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; •
il decreto legislativo n. 267/2000 e il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA
per le motivazioni sopra riportate:
-PRENDERE atto della delibera di G.C. n. 8 del 02.02.2015 con la quale si dava atto di indirizzo al
responsabile del servizio comunale ecologia di provvedere alla predisposizione di tutti gli per la gara di
appalto per la gestione del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati, dando atto che è
in corso la procedura per l'adesione alla ASMEL - Centrale di Committenza al fine dell'espletamento delle
procedura per la gara dell'affidamento del servizio di igiene urbana:
-PRENDERE altresì atto dell'Ordinanza Sindacale n. 28 del 07.08.2015 con la quale è stato disposto
l'affidamento per il serviziio di raccolta e trasportio dei rifiuti solidi urbani del Comune di Vitulazio alla
società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA con sede in Pastorano (CE), in Via Nazionale Appia - Loc.
Spartimento - P.Iva 03458080615, iscritta alla C.C.I.A.A. di Caserta al n. 245876 - Iscr. Reg. Albo Gest.
Rif. n. NA04881 per un periodo di mesi 3(tre), e del verbale di passaggio di azienda del giorno 12 agosto
2015 sottoscritto dal Comune ,dalla soc. OHI e dalle OO.SS. delle maestranze dalla ditta Alba Paciello Alba
alla società DHI.



-Di AFFIDARE in via temporanea ed urgente, per evitare grave ed irreparabile pregiudizio alla salute
pubblica, nonché l'insorgere di inevitabili inconvenienti di natura ambientale ed igienico sanitaria, il servizio
di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani alla società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA con sede
in Pastorano (CE), in Via Nazionale Appia - Loc. Spartimento - P.lva 03458080615, iscritta alla C.C.l.A.A.
di Caserta al n. 245876 - Iscr, Reg. Albo Gest. Rif. n. NA04881, dal 13 agosto 2015 al12 novembre 2015,
salvo revoca con anticipo in caso di gestione del servizio da parte di altro Ente e/o gestore e/tJ ATO;
-DI DARE atto che la somma da corrispondere alla società D.H.I. Di Nardi Holding Industriale SpA per
questo affidamento dal 13.08.2015 fino al 12.11.2015 è di euro 176.690,64, da imputare sul capitolo
1262/1 del predisponendo bilancio di previsione 2015, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in
dodicesimi; ,
-DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, nonché ai sensi dell'art.
I, co. 32 legge 190/2012 e ss.mm.ii.;
-Di dare atto a norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è il geom,
Salvatore Romano, che provvederà alla verifica di tutte le dichiarazioni prodotte dalla ditta società D.H.I. Di
NardiHolding Industri le
[J ~p.onsabile d 1P Il Res nsabil.e del serViZ.io

~ Co~lio So ci
PARERI ~"l...P i, \

Parere ai sensi dell'art. 147 bis comma l del Decreto Legislativo n. 18.08.2000 n. 267
modificazioni. In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa inerente la presente determinazione si esprime parere favorevole.

Il Responsabile del Servizio

727-,
Visto del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151, co. 4, e dell'art. t 47 bis, co. I, del D.
Lgs. ,18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quale parere favorevole per la regolarità contabile e attestante la copertura
finanziaria per la somma di € 176.690,64 ,da imputare sul capitolo t 262/1 del predisponendo bilancio di
previsione 2015, che in data odierna diventa esecutiva. .

Il Responsabile del Servizio finanziario F.F.
Arch, co. rnelio s07

~~~.


	Ntr1F07.PDF

